
- 1 -

平成２７年９月１日

保護者の皆様へ

橋 本 市 立 応 其 小 学 校

橋本市立応其小学校ＰＴＡ

授業参観と教育講演会の実施について（ご案内）

初秋の候 保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より学校教育並びにＰＴＡ活動にご理解・ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして下記のとおり実施させていただきます。

つきましては、公私ともご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席いただきますよう

よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 平成２７年９月１５日（火）１３：２５～

２ 場 所 授 業 参 観 １３：２５～１４：１０（各教室）
教育講演会 １４：２５～１５：３５（体育館）

３ 教育講演会の内容等について

演題 『インターネット・スマートフォン安全教室』

講師 石 川 千 明 さん
い し か わ ち あ き

＜プロフィール＞

NPO 法人 奈良・地域の学び推進機構理事。教育コミュニティづくりの運動を活性化させるために、子ども

たちを対象とした教育プログラムの質の向上と、子どもに関わる大人のネットワークを広げることを目的に、

設立された市民団体の一員として活躍されています。

また、奈良市青少年野外活動センターとその周辺の里山を拠点にした楽しく学べる体験プログラムや、教育

コミュニティづくりのための大人向け研修、中山間地の活性化事業や京都府警察ネット安心アドバイザーリーダー、

一般社団法人ソーシャルメディア研究会チーフなど幅広く活躍されています。

４ そ の 他

☆４～６年生の児童は、６限目の授業として全員参加します。保護者の皆様もぜひご参加ください。また、地

域にお住まいの皆様にも声をかけていただきますようお願いします。

☆当日、１～３年生の児童は５限目まで授業をした後、１４時３０分頃下校します。４～６年生の児童は、講

演会終了に合わせて下校になります。

☆授業参観中は、携帯電話のご使用を控えてください。また、教室内で参観いただきますようお願いいたします。

☆お車でお越しの節は、お帰りの混雑と子どもたちへの安全面の配慮から、誠に恐れ入りますが、できるだけ

乗り合わせてお越しくださいますようお願いいたします。

☆学校の上履きにも限りがございますので、各自、上履き（スリッパ等）をお持ちいただければ幸いです。

PTA 生活広報部よりお願い

制服・制帽・体操服等のリユース運動
ご家庭にねむっている制服や制帽・体操服等を処分することなく、PTA（学校）で集め皆さまにご活用していただ

ければと考えています。また、「ものを大切にする」ということを子どもたちにも知らせていければと

思っています。

趣旨ご理解の上、参観日にご持参いただけると幸いです。ご協力よろしくお願いします。

回収ボックスを体育館入口と中央階段前（理科室横）の２か所に設置しています。


